

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz	Inanspruchnahme (Soll) 2013	%	Inanspruchnahme (Soll) 2012	Vgl. Soll 2013/2012
Summe	012100	DV-Software/ DV-Lizenzen	16.850,00	8.473,54	50,29%	6.405,75	2.067,79
Summe	017100	Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung	5.297.350,00	1.192.015,85	22,50%	159.175,97	1.032.839,88
Gesamt	01****	Imaterielle Vermögensgegenstände	5.314.200,00	1.200.489,39	22,59%	165.581,72	1.034.907,67
Summe	024190	Sonstige unbebaute Grundstücke	800,00	774,78	96,85%	0,00	774,78
Gesamt	02****	Unbebaute Grundstücke und grundstückseigene Rechte	800,00	774,78	96,85%	0,00	774,78
Summe	031220	Bauten von Mehrfamilienhäuser	250.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	032120	Grund und Boden von Jugendeinrichtungen	264.200,00	260.275,01	98,51%	0,00	260.275,01
Summe	032210	Bauten von Kindertagesstätten	1.000,00	0,00	0,00%	8.205,60	-8.205,60
Summe	034180	Grund und Boden von bebauten Friedhöfen	1.000,00	458,93	45,89%	896,07	-437,14
Summe	037190	Grund und Boden von übrigen Gebäuden	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	037210	Bauten von sonstigen Dienstgebäuden (Verwaltungsgebäude)	0,00	1.094,97	#DIV/0!	0,00	1.094,97
Gesamt	03****	Bebaute Grundstücke und grundstückeigene Rechte	566.200,00	261.828,91	46,24%	9.101,67	252.727,24
Summe	042200	Brücken lt. Brückenbuch	145.000,00	7.939,60	5,48%	25.124,07	-17.184,47
Summe	042300	Tunnel/Unterführungen	68.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	048100	Grund und Boden von Straßen, Wegen und Plätzen	80.000,00	1.819,80	2,27%	-402,23	2.222,03
Summe	048520	Lichtsignalanlagen	70.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	048710	Straßenbeleuchtung Strom	93.000,00	15.995,86	17,20%	30.783,03	-14.787,17

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz	Inanspruchnahme (Soll) 2013	%	Inanspruchnahme (Soll) 2012	Vgl. Soll 2013/2012
Gesamt	04****	Infrastrukturvermögen	456.000,00	25.755,26	5,65%	55.504,87	-29.749,61
Summe	072100	Überwachungs- und Kontrollanlagen sowie Alarmanlagen	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	073110	PKW, Kombi	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	073120	LKW	116.400,00	114.802,87	98,63%	0,00	114.802,87
Summe	073410	Salzstreugerät für Winterfahrzeug	0,00	2.957,15	#DIV/0!	0,00	2.957,15
Summe	073420	Schneepflug	0,00	11.281,20	#DIV/0!	0,00	11.281,20
Gesamt	07****	Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge	151.400,00	129.041,22	85,23%	0,00	129.041,22
Summe	081000	Betriebsvorrichtungen	18.700,00	6.335,72	33,88%	0,00	6.335,72
Summe	082190	Sonstige Betriebsausstattung	55.000,00	15.128,06	27,51%	1.663,52	13.464,54
Summe	082210	Büromöbel	2.500,00	3.953,38	158,14%	2.069,51	1.883,87
Summe	082221	EDV-Ausstattung (Hardware)	220.000,00	51.918,83	23,60%	0,00	51.918,83
Summe	082800	Besondere Betriebs- und Geschäftsausstattung an Schulen und Kindertageseinrichtungen	78.200,00	7.813,39	9,99%	16.889,14	-9.075,75
Summe	082900	Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung	310.700,00	38.683,40	12,45%	5.367,22	33.316,18
Summe	085000	Sammelposten für bewegliche Vermögensgegenstände über 150 bis 1.000 Euro	240.600,00	51.174,73	21,27%	29.826,03	21.348,70
Gesamt	08****	Betriebs- und Geschäftsausstattung	925.700,00	175.007,51	18,91%	55.815,42	119.192,09
Summe	09610*	Anlagen im Bau (Hochbau)	4.339.000,00	1.031.743,86	23,78%	3.020.098,00	-1.988.354,14
Summe	096110	Anlagen im Bau (Tiefbau)	1.480.100,00	204.952,14	13,85%	54.671,63	150.280,51

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz	Inanspruchnahme (Soll) 2013	%	Inanspruchnahme (Soll) 2012	Vgl. Soll 2013/2012
Gesamt	09****	Geleistete Auszahlungen, Anlagen im Bau	5.819.100,00	1.236.696,00	21,25%	3.074.769,63	-1.838.073,63
Summe	111900	Sonstige Anteilsrechte an Beteiligungen	1.500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Gesamt	11****	Beteiligungen	1.500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	131820	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit über 1 bis unter 5 Jahre, Rückfluss	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	131830	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rückfluss	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	131831	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Gewährung	353.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
Summe	131890	weitere sonstige Ausleihungen, Rückfluss (z.B.Mitarbeiterdarlehen)	21.500,00	16.616,75	77,29%	12.781,15	3.835,60
Summe	131891	weitere sonstige Ausleihungen, Gewährung (z.B. Mitarbeiterdarlehen)	28.500,00	29.981,77	105,20%	4.510,00	25.471,77
Gesamt	13****	Ausleihungen / Gewährung	382.300,00	29.981,77	7,84%	4.510,00	25.471,77
Gesamt	13****	Ausleihungen / Rückfluss	21.500,00	16.616,75	77,29%	12.781,15	3.835,60
Summe	2311**	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar)	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	2312**	Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar)	4.866.400,00	13.305,56	0,27%	2.200.000,00	-2.186.694,44
Summe	232180	Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten (nicht auflösbar) von übrigen Bereichen	399.000,00	-2.129,32	-0,53%	-354,71	-1.774,61
Summe	232280	Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten (auflösbar) von übrigen Bereichen	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	0,00
Summe	239100	Sonstige Sonderposten für investive Kostenerstattungen (z.B. nach BayStrWG) Stellplatzablöse	28.000,00	0,00	0,00%	11.052,00	-11.052,00
Summe	239900	Weitere sonstige Sonderposten	309.150,00	159.678,00	51,65%	145.984,00	13.694,00
Gesamt	23****	Sonderposten	5.602.550,00	170.854,24	3,05%	2.356.681,29	-2.185.827,05

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz	Inanspruchnahme (Soll) 2013	%	Inanspruchnahme (Soll) 2012	Vgl. Soll 2013/2012
Summe	321***	Ordentliche Tilgungen *)	2.995.950,00	736.622,62	24,59%	1.589.281,30	-852.658,68
Summe	321***	Investitionskredite *) *) davon für Umschuldungen 2.242.750 Euro / 0 Euro	2.242.750,00	0,00	0,00%	999.987,88	-999.987,88
Gesamt	321***	Ordentliche Tilgungen *)	2.995.950,00	736.622,62	24,59%	1.589.281,30	-852.658,68
Gesamt	321***	Investitionskredite *) *) davon für Umschuldungen 2.242.750 Euro / 0 Euro (2012: Umschuldungen 2.329.450 Euro / 999.987,88 Euro)	2.242.750,00	0,00	0,00%	999.987,88	-999.987,88
Summe	344100	Leibrentenverträge	0,00	0,00	#DIV/0!	8.441,05	-8.441,05
Summe	347200	Schuldendiensthilfen an privaten Bereich	14.100,00	5.000,00	35,46%	5.000,00	0,00
Gesamt	34****	Verbindlichkeiten aus Vermögen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	14.100,00	5.000,00	35,46%	13.441,05	-8.441,05
		Gesamteinzahlungen	7.866.800,00	187.470,99		3.369.450,32	-3.181.979,33
		zzgl. Verkaufserlöse	1.144.600,00	371.687,81		129.400,00	242.287,81
		Gesamtauszahlungen	18.125.750,00	3.801.197,46		4.968.005,66	-1.166.808,20
		Abgleich	-9.114.350,00	-3.242.038,66		-1.469.155,34	-1.772.883,32